常州市武进区马杭初级中学

2014年学生暑假活动方案

根据区少先队工作委员会《关于做好2014年暑假少先队工作的意见》精神，为更好地指导我校少先队组织开展暑期工作，确保做到有计划、有组织、有内容，教育引导广大少先队员度过一个安全、健康、快乐、有意义的假期，现将学生暑假活动安排如下：

1、 开展“我为核心价值观代言”系列活动：

根据习近平总书记提出的“记住要求，心有榜样，从小做起，接受帮助”的要求，督促学生在日常生活、学习的方方面面，都能按照社会主义核心价值观来做，使自己成为小模范。

1、 社区宣传活动：学生背诵“24字”社会主义核心价值观，制作宣传海报。开学时各班择优上交1份。

2、 “寻访榜样、学习榜样、争当榜样”活动：

七年级：结合《红孩子》、《小兵张嘎》、《草原英雄小姐妹》等少年英雄电影，完成观后感。开学2周内每班上交2篇，以电子稿形式上传到班主任群。

八年级：围绕劳模、“武进好人”、青年志愿者等先进榜样的事迹，开展寻访活动。开学2周内每班上交1篇寻访稿，以电子稿形式上传到班主任群。

3、 社会实践活动：

发挥好家长、“五老”（老干部、老战士、老专家、老教师、老模范）作用，开展暑期学雷锋、小志愿者活动，并完成社会实践表格内容，需附活动照片。开学1周内各班上交1份表格。

4、开展“做自豪的常州人”读书征文比赛。通过阅读《常州人》系列丛书或者网络搜索的形式，结合自身体验，畅谈在“中国梦”的大背景下，如何实现自己的理想。征文报送要求：（1）每班一篇。（2）作品必须原创。（3）除诗歌外，体裁不限，1000字以内。（4）请于8月15日前将稿件发送至aiaitou18@126.com，注明作者姓名班级和指导教师。
5、开展暑期读书征文比赛活动。按照推荐书目选择自己感兴趣的书籍，认真阅读，写下心得体会，每班于开学2周内上交一篇优秀作品，以电子稿形式上传至班主任群。

6、“小记者巡访家风故事” 故事征文。发动全市小记者，用发生在自己身上或长辈身上的典型事例，突出诗礼传家、勤俭持家、尊老爱幼、明事知礼、正直善良、诚实守信等等家风主题，阐述家风家训传承背后的故事，激发思索，引人向善。
活动时间：7-9月.直接投稿邮箱czxjzyx@126.com
（注：每班小记者必做、其他同学不做。）

马中政教处、团队、关工委
2014-6-27
马杭初级中学综合实践活动记录表
	活动时间

	活动地点

	参加人员

	活动形式

	领队

	活动主题

	活动目的

	活
动
准
备
与
实
施
过
程

	活动效果